
UCHWAŁA  NR LXIV/522/2023 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA  

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia programu osłonowego Gminy Dębnica Kaszubska „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938; z 2022 r. poz. 2754) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy Gminy Dębnica Kaszubska „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska 

Ireneusz Ziółkowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA599FF-FEB6-41BA-B692-7DC8C43BC85F. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do uchwały nr LXIV/522/2023 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY 

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU ” NA LATA 2024-2028 

Rozdział 1 

Podstawa prawna programu 

§ 1.  

1. Program „Posiłek w szkole i w domu” (dalej Program) jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 

pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), zwanej dalej 

u.o.p.s., dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy 

społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 u.o.p.s.. 

2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Dębnica Kaszubska w związku z ustanowieniem przez 

Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. 

z 2023 r. poz. 881) i stanowi element realizacji celów polityki społecznej oraz kierunków działań wynikających 

z wyżej wskazanego programu polityki państwa. 

Rozdział 2 

Cele programu osłonowego Gminy Dębnica Kaszubska 

§ 2.  

1. Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, 

zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych z terenu Gminy Dębnica Kaszubska. 

2. W ramach modułów 1 i 2 Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

1) posiłek; 

2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; 

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

3. Celem modułu 3 Programu jest wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej przez tworzenie 

warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. 

4. Wsparcia finansowego w ramach modułu 3 Programu udziela się organom prowadzącym na zadania Programu 

realizowane przez: 

1) publiczne szkoły podstawowe, w tym szkoły zorganizowane w zespołach szkół, specjalnych ośrodkach 

szkolno-wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i młodzieżowych ośrodkach 

socjoterapii; 

2) publiczne szkoły artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej. 

Rozdział 3 

Zadania programu 

§ 3.  

1. Ze środków przekazywanych w ramach Programu udziela się wsparcia osobom spełniającym warunki 

otrzymania pomocy wskazane w u.o.p.s. oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % 

kryterium, o którym mowa w art. 8 u.o.p.s.: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA599FF-FEB6-41BA-B692-7DC8C43BC85F. Podpisany Strona 2



3) osobom dorosłym, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym 

− w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których mowa 

powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, 

o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

3. Przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 2 nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia 

sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z ust. 2, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów 

i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 

kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

4. Gmina Dębnica Kaszubska może zorganizować dowóz posiłków dla tych grup osób, które same nie mogą 

odebrać posiłku bądź skorzystać w miejscu spożywania posiłku, w szczególności dla osób starszych, chorych, 

niepełnosprawnych. 

Rozdział 4 

Podmioty realizujące program 

§ 4.  

1. Realizatorem Modułu 1 i 2 Programu z ramienia Gminy Dębnica Kaszubska jest Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dębnicy Kaszubskiej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy oraz ze 

szkołami i przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy albo podmioty niepubliczne, do których 

uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Dębnica Kaszubska. 

2. Realizatorem modułu 3 Programu są szkoły podstawowe znajdujące się na terenie Gminy Dębnica Kaszubska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA599FF-FEB6-41BA-B692-7DC8C43BC85F. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), dalej u.o.p.s., do zadań rady gminy należy m. in. podejmowanie zadań 

z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym opracowanie i realizacja 

programów osłonowych. 

Z dniem 1 stycznia 2024 r. wchodzi w życie wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024- 2028. Program ma na celu m. in. ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży poprzez 

zapewnienie gorącego posiłku w stołówce szkolnej. Program przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach będą udzielały doraźnie pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia 

posiłku – bez konieczności wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze 

rodzinnego wywiadu środowiskowego. Warunkiem przyznania takiej pomocy jest przyjęcie przez Radę Gminy 

programu osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 u.o.p.s. 

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Dębnica Kaszubska oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024–2028. Na realizację działań przewidzianych Programem gmina może otrzymać dotację z budżetu państwa, 

jeżeli udział środków własnych Gminy Dębnica Kaszubska wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów 

realizacji zadania. Na uzasadniony, pisemny wniosek Wójta Gminy Dębnica Kaszubska Wojewoda Pomorski może 

wyrazić zgodę na zwiększenie dotacji, z tym że udział środków własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20% 

przewidywanych kosztów realizacji zadania. 

Wprowadzenie uchwały skutkować może zwiększoną ilością osób ubiegających się o świadczenie z pomocy 

społecznej w związku z podwyższonym kryterium uprawniającym do uzyskania pomocy, a co za tym idzie wyższą 

ilością wydatkowanych środków, a także koniecznością wyższego wkładu własnego Gminy do programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA599FF-FEB6-41BA-B692-7DC8C43BC85F. Podpisany Strona 4


		2023-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




